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Erfasste Fragebögen = 1931

Auswertungsteil der geschlossenen FragenAuswertungsteil der geschlossenen Fragen

Legende
Fragetext Rechter PolLinker Pol n=Anzahl

mw=Mittelwert
s=Std.-Abw.
E.=Enthaltung
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Relative Häufigkeiten der Antworten Std.-Abw. Mittelwert

Skala Histogramm

1. Universitätseinheitlicher Teil1. Universitätseinheitlicher Teil

Geschlecht:1.1)

n=1864weiblich 50.2%

männlich 49.8%

Die Inhalte der Lehrveranstaltung finde ich sehr
interessant.

1.2)
trifft nicht zutrifft zu n=1886

mw=1,9
s=1
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Die Lehrveranstaltung leistet für mich einen
wichtigen Beitrag zur Erreichung der Studienziele.

1.3)
trifft nicht zutrifft zu n=1880

mw=2
s=1,1
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5

Die/Den LehrveranstaltungsleiterIn empfinde ich als
sehr motivierend.

1.4)
trifft nicht zutrifft zu n=1891

mw=1,9
s=1,1

50,5%
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Gesamt gesehen halte ich die Lehrveranstaltung für1.5)
sehr schlechtsehr gut n=1874

mw=1,9
s=0,9
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2. Fragen der Studienprogrammleitung2. Fragen der Studienprogrammleitung

Welche Studienrichtung studieren Sie?2.1)

n=1842Geographie (inkl. Raumforschung, Kartographie, Urban Studies, Lehramt) 98.6%

Andere Studien-richtung 1.4%

Nähere Angabe zur Studienrichtung2.2)

n=1871Diplom 1.1%

Bachelor 25.5%

Master 10.6%

Doktorat 1.2%

Lehramt 61.5%
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Semester in dieser Studienrichtung2.3)

n=18741.-2. Semester 29.3%

3.-4. Semester 32%

5.-6. Semester 17.3%

7.-9. Semester 15.4%

>9. Semester 5.9%

Die Lehrveranstaltung ist gut organisiert
(Kurseinteilung, Zeiten, räumliche Anordnung, etc.)

2.4)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1878

mw=1,6
s=0,8

58,4%
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5

Der/Die Vortragende ist gut vorbereitet2.5)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1882

mw=1,4
s=0,7
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5

Die technische Infrastruktur (Hörsaalausstattung,
Computerarbeitsplätze, Feld- und Laborgeräte, etc.)
entspricht in Zustand und Menge

2.6)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1816

mw=1,7
s=0,9

51,8%
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27,9%
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15%

3

4,1%

4

1,2%

5

Die Aufgaben können in der vorgesehenen Zeit
bewältigt werden

2.7)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1865

mw=1,6
s=0,9

58,4%
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27,6%
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3
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5

Die Betreuung durch die/den
LehrveranstaltungsleiterIn ist angemessen

2.8)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1861

mw=1,6
s=0,8

59,8%
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28%
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8,2%

3

3,1%

4

1%

5

Die Betreuung durch die TutorInnen ist angemessen2.9)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1295

mw=2,2
s=1,2

39,5%
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24,6%

3
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4

7,6%

5

Die Lehrveranstaltung ermöglicht selbstständiges
Arbeiten und motiviert dazu

2.10)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1864

mw=1,8
s=0,9

46%
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4
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5

Die Beurteilungskriterien wurden am Beginn der
Lehrveranstaltung hinreichend erklärt

2.11)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1865

mw=1,6
s=0,9

61,4%
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24,1%

2

8,8%

3

4,5%

4

1,2%

5

Es besteht ausreichend Frage- und
Diskussionsmöglichkeit zur Vertiefung des
Stoffverständnisses

2.12)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1863

mw=1,7
s=0,9

56,5%
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26,8%
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4
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5

Viele Inhalte der Lehrveranstaltung habe ich bereits
in anderen Lehrveranstaltungen gehört

2.13)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1831

mw=3,4
s=1,2

7,2%
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19,3%
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24,9%

3

23,5%

4

25,1%

5

Die von der Lehrveranstaltung an mich gestellten
Anforderungen sind

2.15)
zu hochzu niedrig n=1874

mw=3,1
s=0,5
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Die Teilnehmerzahl ist2.16)
zu hochzu niedrig n=1886

mw=3,3
s=0,7

0,8%
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4
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5

Ich lerne viel in dieser Lehrveranstaltung2.17)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1843

mw=2,2
s=1

29,6%

1

37,3%

2

21,5%

3

9,2%

4

2,4%

5

Ich würde es begrüßen, wenn diese
Lehrveranstaltung nicht auf Deutsch, sondern auf
Englisch angeboten würde

2.18)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1852

mw=4,2
s=1,2

5,5%
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5,9%

2
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3
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3. Nur bei Veranstaltungen mit eLearning (z.B. Moodle): Die angebotenen eLearning Anteile ...3. Nur bei Veranstaltungen mit eLearning (z.B. Moodle): Die angebotenen eLearning Anteile ...

erleichtern mir die Aneignung und das Verständnis
der Inhalte der Lehrveranstaltung

3.1)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1599

mw=2,1
s=1,2

40,2%
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30,1%
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3
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4
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2,8%

6

erleichtern mir die Organisation des Studiums durch
die größere zeitliche Flexibilität

3.2)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1565

mw=2,3
s=1,4

35,7%
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6

stellen eine hilfreiche Unterstützung bei der
Prüfungsvorbereitung dar

3.3)
trifft nicht zutrifft völlig zu n=1446

mw=2,1
s=1,4
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Profillinie

Zusammenstellung: SPL029-FB3-13W

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

1. Universitätseinheitlicher Teil1. Universitätseinheitlicher Teil

1.2) Die Inhalte der Lehrveranstaltung finde ich
sehr interessant.

trifft zu trifft nicht zu
n=1886 mw=1,9 md=2,0 s=1,0

1.3) Die Lehrveranstaltung leistet für mich einen
wichtigen Beitrag zur Erreichung der
Studienziele.

trifft zu trifft nicht zu
n=1880 mw=2,0 md=2,0 s=1,1

1.4) Die/Den LehrveranstaltungsleiterIn empfinde
ich als sehr motivierend.

trifft zu trifft nicht zu
n=1891 mw=1,9 md=1,0 s=1,1

1.5) Gesamt gesehen halte ich die
Lehrveranstaltung für

sehr gut sehr schlecht
n=1874 mw=1,9 md=2,0 s=0,9

2. Fragen der Studienprogrammleitung2. Fragen der Studienprogrammleitung

2.4) Die Lehrveranstaltung ist gut organisiert
(Kurseinteilung, Zeiten, räumliche Anordnung,
etc.)

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1878 mw=1,6 md=1,0 s=0,8

2.5) Der/Die Vortragende ist gut vorbereitet trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1882 mw=1,4 md=1,0 s=0,7

2.6) Die technische Infrastruktur
(Hörsaalausstattung, Computerarbeitsplätze,
Feld- und Laborgeräte, etc.) entspricht in

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1816 mw=1,7 md=1,0 s=0,9

2.7) Die Aufgaben können in der vorgesehenen Zeit
bewältigt werden

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1865 mw=1,6 md=1,0 s=0,9

2.8) Die Betreuung durch die/den
LehrveranstaltungsleiterIn ist angemessen

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1861 mw=1,6 md=1,0 s=0,8

2.9) Die Betreuung durch die TutorInnen ist
angemessen

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1295 mw=2,2 md=2,0 s=1,2

2.10) Die Lehrveranstaltung ermöglicht
selbstständiges Arbeiten und motiviert dazu

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1864 mw=1,8 md=2,0 s=0,9

2.11) Die Beurteilungskriterien wurden am Beginn
der Lehrveranstaltung hinreichend erklärt

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1865 mw=1,6 md=1,0 s=0,9

2.12) Es besteht ausreichend Frage- und
Diskussionsmöglichkeit zur Vertiefung des
Stoffverständnisses

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1863 mw=1,7 md=1,0 s=0,9

2.13) Viele Inhalte der Lehrveranstaltung habe ich
bereits in anderen Lehrveranstaltungen gehört

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1831 mw=3,4 md=3,0 s=1,2

2.15) Die von der Lehrveranstaltung an mich
gestellten Anforderungen sind

zu niedrig zu hoch
n=1874 mw=3,1 md=3,0 s=0,5

2.16) Die Teilnehmerzahl ist zu niedrig zu hoch
n=1886 mw=3,3 md=3,0 s=0,7

2.17) Ich lerne viel in dieser Lehrveranstaltung trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1843 mw=2,2 md=2,0 s=1,0

2.18) Ich würde es begrüßen, wenn diese
Lehrveranstaltung nicht auf Deutsch, sondern
auf Englisch angeboten würde

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1852 mw=4,2 md=5,0 s=1,2

3. Nur bei Veranstaltungen mit eLearning (z.B. Moodle): Die angebotenen eLearning Anteile ...3. Nur bei Veranstaltungen mit eLearning (z.B. Moodle): Die angebotenen eLearning Anteile ...

3.1) erleichtern mir die Aneignung und das
Verständnis der Inhalte der Lehrveranstaltung

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1599 mw=2,1 md=2,0 s=1,2

3.2) erleichtern mir die Organisation des Studiums
durch die größere zeitliche Flexibilität

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1565 mw=2,3 md=2,0 s=1,4
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3.3) stellen eine hilfreiche Unterstützung bei der
Prüfungsvorbereitung dar

trifft völlig zu trifft nicht zu
n=1446 mw=2,1 md=2,0 s=1,4


